
 
 

Постановление администрации  
городского округа 

 «Город Йошкар-Ола»  
                                                                                           от 27.04.2020 №389  

 
 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации городского 
округа «Город Йошкар-Ола» от 23 марта 2020 г. № 265 

 
 
 
 

В соответствии со статьями 46.1, 46.2, 46.3 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, статьей 3.3 Федерального закона  
от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного 
кодекса Российской Федерации», Положением о порядке 
предоставления земельных участков, находящихся в собственности или 
ведении муниципального образования «Город Йошкар-Ола», 
утвержденным решением Собрания депутатов городского округа «Город 
Йошкар-Ола» от 22 апреля 2015 г. №  141-VI, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» от 23 марта 2020 г. № 265 «О проведении 
аукциона на право заключения договора о развитии застроенной 
территории части квартала, ограниченного улицами Чехова, 
Первомайской, Красноармейской, Якова Эшпая в городе Йошкар-Оле» 
(в редакции постановления администрации городского округа «Город 
Йошкар-Ола» от 30 марта 2020 г. № 305) следующие изменения: 

а) пункт 2 дополнить подпунктом 2.5 следующего содержания: 
«2.5. Время, место и порядок проведения Аукциона, форму и сроки 

подачи заявок на участие в Аукционе, порядок внесения и возврата 
задатка согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.»; 

б) дополнить приложением № 2 следующего содержания: 
  

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  
к постановлению администрации 

городского округа  
«Город Йошкар-Ола»  

от 23 марта 2020 г. № 265 
 



2 

Время, место и порядок проведения Аукциона, форма и сроки 
подачи заявок на участие в Аукционе, порядок внесения 

 и возврата задатка 
 

1. Организатор Аукциона: администрация городского округа 
«Город Йошкар-Ола», местонахождение: 424001, Республика Марий Эл,  
г. Йошкар-Ола, Ленинский проспект, д. 27, контактные телефоны:  
41-62-39, 41-21-59, e-mail: gki@mari-el.ru. 

2. Место, дата и время проведения Аукциона: Республика  
Марий Эл, г. Йошкар-Ола, Ленинский проспект, д. 27, каб. 401, 15 июня 
2020 г., в 9 часов 00 минут по московскому времени. 

3. Срок подачи заявок: прием за явок на участие в Аукционе будет 
проводиться по рабочим дням с 14 мая 2020 г. по 10 июня 2020 г.  
(с 8 часов 30 минут до 12 часов 30 минут и с 13 часов 30 минут  
до 17 часов 30 минут по московскому времени) по адресу: Республика 
Марий Эл, г. Йошкар-Ола, Ленинский проспект, д. 27, каб. 426.  
В период ограничительных мер, установленных Указом Президента 
Российской Федерации от 02 апреля 2020 г. № 239 «О мерах по 
обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения  
на территории Российской Федерации в связи с распространением новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)», прием заявок осуществляется 
по предварительному согласованию времени приема  
по телефону 41-21-59. 

Срок рассмотрения заявок – 11 июня 2020 г., в 16 часов  
00 минут, по адресу: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, Ленинский 
проспект, д. 27, каб. 426. 

4. Форма заявки на участие в Аукционе: форма подачи 
предложения – открытая.  

Для участия в Аукционе заявители (лично или через своего 
представителя) представляют организатору Аукциона в установленный 
срок следующие документы: 

1) заявка на участие в Аукционе по форме, приложенной  
к извещению о проведении Аукциона; 

2) документы, подтверждающие внесение задатка; 
3) документы об отсутствии у заявителя задолженности  

по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам  
в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды  
за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать 
пять процентов балансовой стоимости активов заявителя по данным 
бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период. 

Заявка на участие в Аукционе, подготовленная заявителем, 
подается по установленной форме в письменном виде с указанием 
реквизитов счета для возврата задатка. При подаче заявки 
индивидуальный предприниматель предъявляет документ, 



3 

удостоверяющий личность. При подаче заявки представителем 
заявителя предъявляется доверенность. 

Заявка с прилагаемыми документами должна быть прошита, 
пронумерована и содержать опись документов. Заявка и опись 
представленных документов составляются в двух экземплярах, один  
из которых остается у организатора Аукциона, другой – у заявителя. 

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет 
организатора Аукциона, является выписка со счета организатора 
Аукциона. Денежные средства должны быть перечислены до окончания 
срока подачи заявок на участие в Аукционе и поступить на счет 
организатора ко дню определения заявителей участниками Аукциона. 

Заявка с прилагаемыми к ней документами регистрируется 
организатором Аукциона в журнале приема заявок с присвоением 
каждой заявке номера и с указанием даты и времени подачи документов. 
На каждом экземпляре документов делается отметка о принятии заявки 
с указанием номера, даты и времени подачи документов. 

Заявка, поступившая по истечении срока ее приема, вместе  
с документами по описи, на которой делается отметка об отказе  
в принятии документов с указанием причины отказа, возвращается  
в день ее поступления заявителю или его уполномоченному 
представителю под расписку. 

5. Порядок внесения и возврата задатка: 
Задаток должен поступить на указанный счет до дня окончания 

приема заявок для участия в Аукционе. 
Задаток должен быть перечислен на расчетный счет комитета 

по управлению муниципальным имуществом администрации городского 
округа «Город Йошкар-Ола»: л/с 05083А07982 в УФК по Республике 
Марий Эл, р/с 40302810800003000094 в Отделение-НБ Республики 
Марий Эл г. Йошкар-Ола, ИНН 1215003356, БИК 048860001, КПП 
121501001, назначение платежа: «задаток для участия в аукционе  
на право заключения договора о развитии застроенной территории  
15 июня 2020 г.». 

Заявитель имеет право отозвать принятую организатором 
Аукциона заявку на участие в Аукционе до дня окончания срока приема 
заявок, уведомив об этом в письменной форме организатора Аукциона. 
Организатор Аукциона обязан возвратить внесенный задаток 
претенденту в течение пяти рабочих дней со дня регистрации отзыва 
заявки в журнале приема заявок. В случае отзыва заявки заявителем 
позднее даты окончания срока приема заявок задаток возвращается в 
порядке, установленном для участников Аукциона. 

Организатор Аукциона обязан в течение пяти рабочих дней со дня 
подписания протокола о результатах Аукциона возвратить внесенный 
участниками несостоявшихся торгов задаток. В случае если победитель 
Аукциона уклонился от подписания протокола о результатах Аукциона, 



4 

заключения Договора, внесенный победителем Аукциона задаток  
ему не возвращается.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола» 
и разместить в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» (www.i-ola.ru). 

 
 
 

Мэр города Йошкар-Олы Е.Маслов 


